PORTARIAS ANS DE 08.09.2017 (DOU DE 13.09.2017)

PORTARIAS ANS DE 08.09.2017 (DOU DE 13.09.2017)

O DIRETOR-PRESIDENTE SUBSTITUTO DA AGÊNCIA NACIONAL DE SAÚDE
SUPLEMENTAR, no uso das atribuições que lhe confere o inciso VI do art. 11 do Regulamento
aprovado pelo Decreto nº 3.327, de 5 de janeiro de 2000, resolve:

Nº 9.218 Designar a servidora BERENICE VALLOTA PANTALEAO, matrícula SIAPE nº
1506212, para substituir o Cargo Comissionado de Gerente, CGE III, na Gerência de Recursos
Humanos - GERH/DIRAD/DIGES, em seus impedimentos legais, temporários e eventuais,
cessando os efeitos da Portaria nº 8.838, de 22/03/2017, publicado no BS nº 037/2017, de
22/03/2017, que designou a servidora LUCIANA FONSECA YACOUB, Matrícula SIAPE nº
1506204, como substituta.

Nº 9.219 Nomear a servidora ISABEL OLIVEIRA NARINO, matricula SIAPE nº 1506205, CPF
nº 004.292.487-17, para exercer o Cargo Comissionado de Coordenador - CCT V, na
Coordenadoria de Carreira e Desenvolvimento - CCADE, na Gerência de Recursos Humanos -
GERH, na Diretoria-Adjunta - DIRAD, da Diretoria de Gestão - DIGES.

Nº 9.220 Exonerar, a partir do dia 08/09/2017, o servidor RODRIGO RODRIGUES DE
AGUIAR, Matrícula SIAPE nº 2570300, CPF nº 103.575.627-71, do Cargo Comissionado de
Diretor-Adjunto, CGE II, da Diretoria Adjunta, DIRAD/DIFIS.

Nº 9.222 Designar o servidor FABIANO PEREIRA DOS SANTOS, Matrícula SIAPE nº
1517300, CPF nº 041.201.537-46, para substituir o Cargo Comissionado de Assessor, CCT IV,
na Assessoria de Administração e Finanças - ASSAF/GGAFI/DIRAD/DIGES, em seus
impedimentos legais, temporários e eventuais.

Nº 9.223 Designar, a partir do dia 11/09/2017, a servidora MELINA TEJO CANEDO, Matrícula
SIAPE nº 1583629, para substituir o Cargo Comissionado de Assessor - CCT V, na Assessoria
Normativa - ASSNT/DIRAD/DIGES, em seus impedimentos legais, temporários e eventuais.

 1 / 2

PORTARIAS ANS DE 08.09.2017 (DOU DE 13.09.2017)

Nº 9.228 Exonerar a servidora MELINA TEJO CANEDO, Matrícula SIAPE nº 1583629, CPF nº
081.492.987-70, do Cargo Comissionado de Assessor, CCT IV, da Assessoria de
Administração e Finanças - ASSAF/GGAFI/DIRAD/DIGES.

LEANDRO FONSECA DA SILVA

(DOU de 13.09.2017 – pág. 47 – Seção 2)

 2 / 2